
اول خرداد 96 بود که خراسان رضوی در گزارشی 
با تیتر »دومینوی تعطیلی کارخانجات به »مشــهد 
نخ « رســید« از بیــکاری 300 کارگر ایــن کارخانه 
خبرداد و پــس از آن نیز در گــزارش های متعددی 
به روند رســیدگی مســئولان اســتان به مشکلات 
این واحد تولیدی پرداخت. اما پــس از 13 ماه روز 
پنج شنبه رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
 خراســان رضوی از احیای واحد تولیدی نســاجی
» مشــهد نخ « با تغییر ســاختار تولیــد و بانام جدید 
تیســا نخ نوین خبر داد.به گــزارش روابط عمومی 
این سازمان، راضیه علیرضایی در  حاشیه  بازدید 
اســتاندار از دو واحــد صنعتــی نســاجی و جلســه 
تسهیل و رفع موانع تولید اظهار کرد : واحد صنعتی 
مشهد نخ با تغییراتی در ساختار تولید و فرایند های 
کاری مجدد احیا شد.وی افزود : این واحد صنعتی  
تا دو مــاه آینده توســط ماشــین آلات جدید تجهیز 
می شــود و برخی ماشــین آلات قدیمــی آن عوض 

شده است.
علیرضایی خاطرنشان کرد: این واحد تولیدی، با 
کمک کارشناسان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
و  با تغییر مدیریت و دیدگاه های مدیریتی بدون نیاز 
به وام های بانکی و تسهیلات احیا و دوباره مشغول 

به کار شده است.
پایگاه اطلاع رسانی استانداری نیز در گزارشی در 
این باره نوشت :»علیرضا رشــیدیان  روز پنج شنبه 
به روال برنامه هفتگی خود که  اختصاص به بازدید 
از واحدهــای صنعتی ، مســائل و مشــکلات آن ها 
دارد، از یــک واحد تولید نخ اســتان بازدید کرد که 
بعد از تعطیلی یک ســاله دوبــاره وارد مــدار تولید 

شده است.
 این کارخانه که ســال گذشــته در میان مشکلات 
مالی با سرو صدای زیاد رسانه ای تعطیل شد، بعد 
از واگــذاری و تغییر مدیریت آن به شــکلی متفاوت 
در فاز اولیه از ابتدای امسال فعال شد و اینک با به 
کارگیری 180 نفر در حال افزایش ظرفیت تولید 
خود اســت و تا شــهریورماه با اشــتغال 400 نفر با 

ظرفیت کامل وارد مدار خواهد شد.
 ظرفیت تولیدی این واحد هفت تن نخ در روز است 

و شرکت و مدیران جدید آن توانسته اند این واحد را 
از یک مجموعه  راکد به یک واحد با تولید و اشتغال 

مناسب تبدیل کنند.«
  اســتاندار در ایــن زمینــه گفت : بــا پیگیــری ها و 
اقدامات صــورت گرفتــه، اختصاص تســهیلات و 
همچنین رفــع موانع تامیــن مواد اولیــه این واحد 

تولید نخ دوباره فعال شد.
علیرضــا رشــیدیان اظهــار کــرد : طی چند ســال 
اخیر همکاری بســیار خوبی بین بخش خصوصی 
و واحدهــای تولیدی برای رفع موانــع تولید وجود 
داشته و نتیجه این همکاری جلوگیری از تعطیلی 

کامل واحد تولیدی "تیسا نخ "بود.
وی تصریح کرد: کمک و همراهی لازم در اســتان 
 از ســوی بخش ها و دســتگاه هــای مربــوط انجام 

می شود تا هیچ واحد تولیدی تعطیل نشود .
 وی گفت : در بحث واحد جدید "شــرکت تیسا نخ" 
که قرار است با مشارکت و سرمایه گذاری خارجی 
در منطقه جیم آباد راه اندازی شود، مساعدت لازم 
در بحث تامین خدمات زیربنایی آن انجام می شود 
تا این واحد هر چه سریع تر فعالیت خود را در بخش 

رنگ ریزی آغاز کند.
همچنین به گزارش ایســنا، محمدرضا بادامچی، 
مدیر ایــن واحد تولیدی در جلســه کارگروه ســتاد 

تســهیل و رفع موانع تولید اســتان اظهــار کرد: در 
ســال 96 این واحــد تولیدی بــا دو مشــکل عمده 
مواجه شــد که مهــم تریــن آن، تامیــن ارز صندوق 
ذخیره ارزی برای توســعه کارخانه و کلاهبرداری 
20 میلیارد تومانی گروهی از شــرکت بــود که در 
نهایت باعث شد کارخانه مشــهد نخ در خرداد ماه 

96 ورشکست شود.
وی ادامه داد: اکنون دادگســتری طرقبه در حال 
پیگیری مسئله کلاهبرداری است که ظرف یک تا 
دو سال آینده به نتیجه خواهد رسید، در مرداد ماه 
96 مجبور شــدیم به آرامی قســمتی از کارخانه را 
تعطیل کرده و برای ایــن که به طور 100 درصدی 
آن را تعطیل کنیم، به تدریج بخش هایی از کارخانه 

را واگذار کردیم.
مدیرعامل گــروه تولیــدی صنعتی نســاجی بیان 
کرد: در اردیبهشت ماه 97 این کارخانه با ظرفیت 
حدود 40 درصــد و اشــتغال 220 کارگر فعالیت 
خود را آغاز کرده اســت و همچنیــن کارگرانی که 
اخراج شــده بودنــد بــه کار بازگشــتند. بــا انتقال 
ماشــین آلات از جیــم  آبــاد به مشــهد نخ کــه برای 
توسعه کارخانه به آن جا ارسال شده بودند، ظرف 
سه ماه آینده کارخانه با اشــتغال 300 نفر  آغاز به 

کار خواهد کرد.

بادامچی تصریح کرد: با کمک اداره صنایع استان 
زمینی در جیم آبــاد به مســاحت 928 هکتار به ما 
داده شــد که موافقت برای جــا به جایــی کارخانه 
مشهد نخ نیز دریافت شده بود. بنابراین 30 سالن 
ریســندگی و بافندگی در آن مکان بنا شــد ولی در 

سال 96 متوقف شد.
وی اظهار کرد: اکنون این زمین مورد توجه یک 
سرمایه گذار خارجی و یک سرمایه گذار داخلی 
اســت که قصــد راه انــدازی واحد ریســندگی و 
بافندگی دارند و برای این مســئله نیز آب مورد 
نیاز وجود دارد ولی این آب، آب کشاورزی است 
و باید تفکیک شــود تا بتــوان از آن مصرف کرد. 
همچنیــن تصفیه خانه هــای مدرنــی در صنایع 
نســاجی موجــود اســت، در یکــی از واحدهای 
تولیــدی مــا واقــع در شــهرک صنعتــی کاویان 
حدود 55 درصد از آب مصرفی دوباره به چرخه 
تولید باز می گردد که تا 85 درصــد نیز خواهد 

رسید.
مدیرعامل گروه تولیدی صنعتی نساجی بیان کرد: 
واحد تولیدی نســاجی که در جیم آبــاد راه اندازی 
خواهد شد، از نظر محیط زیستی مشکلی ندارد و با 
استفاده از تصفیه خانه های مدرن خود از لحاظ آب 

مصرفی با مشکلی مواجه نخواهد شد.
اســتاندار همچنین از یــک واحد موفــق و قدیمی 
تولید نخ استان )رضا نخ( که به گفته رئیس سازمان 
صنعت ، معدن وتجارت استان از جمله کم حاشیه 
ترین واحدهای صنعتــی با مدیریت موفق حتی در 

شرایط بحران ها ست، بازدید کرد.
 این واحد که با یک هزار و 200 سهامدار به صورت 
ســهامی عام اداره مــی شــود، از ســال 67 آغاز به 
کار کرده و بــا 21 میلیارد تومان ســرمایه گذاری و 
اشتغال 252 نفر توانسته عملکرد موفقی در تولید 

استان داشته باشد.
»رضا نخ« طی سه سال اخیر با بازسازی مجموعه و 
تجهیزات وماشین آلات تولید نخ جدید را در برنامه 

کاری خود دارد .
در پایــان ایــن بازدید ســتاد تســهیل و رفــع موانع 
تولیدی اســتان هــم در این واحد تشــکیل و ضمن 
پرداختن به مشکلات تعدادی از واحدهای صنعتی 
و کشاورزی اســتان ، مســائل این دو واحد از جمله 
موضــوع واردات مــواد اولیــه و ماشــین آلات و نیز 

استفاده از تسهیلات بانکی هم بررسی  شد.
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ثبت اسناد و املاک

چــرا در معامــلات املاک ابتــدا یک ســوم مبلــغ ملک 
پرداخــت می شــود و پــس از آن محضــر از شــهرداری و ثبت 

استعلام می گیرد که این ملک قابل معامله است یا خیر؟

شهرداری
درمسیرخط202دوایســتگاه یکی مقابل بیمارستان 
 طالقانی ودیگری ســه راه فردوســی جــاده قدیــم نیمکت و
سایه بان ندارد.این مشکل در بولوارشاهنامه ایستگاه سه راه 

فردوسی جاده قدیم هم به چشم می خورد .
طبرسی شــمالی 30 چهار راه ســوم به قدری جدول و 
شــده  کنــده  هــا  آســفالت  و  اســت  خــراب  آب  جــوی 
که  هرخودرویی که عبور می کند روی عابران آب های کثیف 

پاشیده می شود لطفا رسیدگی شود .
از  مسئولان آبیاری فضای سبز تقاضا دارم برای آبیاری 
شمشادها و درختان مقابل مخابرات کوثرواقع در کوثر 35 

اقدام کنند.درختان در حال خشک شدن هستند .
ما کارگران فضای ســبز و رفت و روب شهرداری گلبهار 
سه ماه است که حقوق نگرفته ایم . وقتی به مسئولان اعتراض 

می کنیم می گویند پولی برای پرداخت حقوق نداریم.
با توجه بــه اهمیت حفظ فضای ســبز در ایجاد طراوت و 
نشاط وهوای پاک وبا عنایت به هزینه های بالای آن، متاسفانه 
برخی از کارکنان آن اداره به صورت غیر کارشناسانه مبادرت 
به قلع و قمع درختان و فضای سبز در غالب هرس می کنند 

که به زیبایی آن لطمه می زند.
شهرداری مشــهدبرای همه شــهر مجوز ساخت سقف 
اضافه می دهد، در حالی که در منطقه9مشهدمنطقه نوفل 
ما اجازه ساخت سقف اضافه نداریم .اصلا  ماسقف اضافه هم 
نمی خواهیم، حداقل ارتفاع ساخت آن رادرست کنیدتاخانه 
های مردم ناقص نشودچون برای چهار طبقه12مترارتفاع 
می دهند. نمــی دانم این تصمیــم راچه کســانی گرفته اند. 

تمامی ساکنان شکایت دارند لطفا پیگیری کنید.

راهنمایی و رانندگی
ایســتگاه اتوبــوس، ایســتگاه تاکســی ، خط عابــر و ...
 نامعیــن و کم رنــگ اســت اما وقتــی بر مــی گــردی جریمه 

شده ای.
سه راهی جاده قلندرآباد ازعلایم  راهنمایی و رانندگی 
کافی برخوردارنیســت وهمین موضوع درشب خطر آفرین 
اســت،کاش مدیــران شــهرقلندرآباد دو کیلومتــر جــاده 
شهرتاســه راه راکــه تعریــض و زیرســازی شــده، آســفالت 

کنند،چون ازاین راه کامیون ها ی زیادی ترددمی کنند.
آیا قانونی درباره این که وســایل نقلیه ســنگین نباید در 
لاین سرعت تردد کنند وجود ندارد؟یک کامیون از محدوده 
فــرودگاه تا خروجی جــاده قوچــان از لاین ســرعت بزرگراه 

حرکت کرد و اصلا هم کنار نرفت.
مگر توقف خودروها تنها در صورت تخلف آشــکار مجاز   
نیســت؟ چرا در پلیس راه مشــهد ابتدای عوارضی مشهد-
باغچه، ســرباز پلیس راه اول خــودرو را متوقف می کند، بعد 
دنبال مشــکل در خودرو می گردد. اگر هم  مشکلی نداشته 
باشــی یک بهانه ای جور می کند و حداقل 30 هــزار تومان 

جریمه می نویسد.

 شهرستان ها
قابل توجه مسئولان  ؛ رها سازی زباله ها در اکثر کوچه 
ها وخیابان های شهر تربت جام در این روزهای گرم و طاقت 
فرسا و انتشار بوی تعفن ناشی از زباله های تر و هجوم حشرات 
ناقــل بیمــاری )سوسک،پشــه،مگس و...( و نیــز مشــاهده 
جانوران موذی، معضلات زیادی برای شهروندان ایجاد کرده 
است که عامل اصلی آن فقدان باکس های جمع آوری زباله 
درنقاط پرجمعیت شــهر به خصوص محله های پایین شــهر 
است .انتظار می رود که با مدیریت صحیح دست اندر کاران 
خدمات شهرداری شهرمان، شــاهد چنین مناظر زشتی در 

خیابان ها نباشیم.

آموزش و پرورش
برای ثبت نام دخترانم به مدرســه دولتی متوسطه اول 
رفتم،برای هرکدام یک میلیون وچهل هزارتومان وجه ثبت 
نام خواســتند. چــرا آموزش وپــرورش همین مــدارس راهم 
غیرانتفاعی اعلام نمی کند تا مردم تکلیف شــان را بدانند؟ 
یک ماه اســت پرونده های بچه هایــم را از این مدرســه به آن 
مدرســه می برم  .پایه هفتم نمونه دولتی را هم چون کمبود 
نیروداشــتند حذف کردند. بقیه مــدارس را هیئــت امنایی 

کردند که مجوز دریافت هرمبلغی راداشته باشند.

متفرقه
عموشاطرعزیز؛نان لواش، لواش تهرانی وشهرســتانی 
هر ســه  لواش اند. فرق شان چیســت  که  جناب عالی آن را به  

تفکیک  بیان  کردید؟!
چرا سمت طبرسی هیچ پایگاه اهدای خونی وجود ندارد؟

نیروی انتظامی 
چرا توزیع و مصرف مواد مخدر و رفتار ناشایست دخترها 
و پسرها که به پارک بهزاد خیام 10می آیند به گوش کلانتری 

سجاد نمی رسد؟

آب منطقه ای
اگر بی آبی هست چرا در زمین های کوچک500 متری 
 اطــراف مشــهد چــاه غیر مجــاز حفــر مــی شــود و انــگار نه

 انگار ،حفارها پول چاه غیرمجاز را به جیب می زنند و دلشان 
 به حال ســرمایه ایــن مملکت نمی ســوزد و از هیــچ کس هم 
نمی ترسند و هرشــب دو حلقه چاه با دستگاه حفر می کنند 

چرا کسی پیگیری نمی کند ؟
 

شرکت برق 
شرکت برق اگر قصد  قطع برق را دارد، حداقل به مردم 
اعلام کنند که کدام محــل در چه روزی قطع می شــود .اگر 
لوازم برقی ما دچار آسیب شود، شرکت  برق جواب گو ست؟ 
البته که نه . چند روز اســت که برق منطقه آب و برق را بدون 

اطلاع قطع می کنند.
صبح  پنج شــنبه ســاعت هفت و نیم  صبــح رفتم بانک 
کشــاورزی شــعبه چهارراه ابوطالب مشهد...شــش تا کولر 
گازی همزمان روشن بود. سوال این جاست که چرا مسئولان 
این بانک   همزمان با شروع کارشان که هوا هنوز سرد است و  
هیچ ارباب رجوعی داخل بانک نیست این کولرها را روشن 

می کنند ؟

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گره مشهد نخ با تغییر ساختار مدیریتی و تولید باز شد 

 جان تازه در صنعت ریسندگی استان

گزارش جلسه

اقتصادی

اخبار

جامعه 

در نامه ای به ادارات آموزش و پرورش استان مطرح شد

دستور مدیرکل برای ممنوعیت اقدامات تجاری کمک 
آموزشی

مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی در نامه ای خطاب به رؤسای ادارات تابعه، هرگونه 
رابطه مالی، عقد قرارداد، سازمان دهی و همکاری در برگزاری آزمون و اقدام به معرفی یا 
خرید و فروش کتاب های کمک آموزشی متفرقه با موسسات و اشخاص حقیقی و حقوقی 
را ممنوع اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، 
در نامه ای که از سوی این اداره کل خطاب به رؤسای ادارات تابعه ارسال شده است، تاکید 
شــده که باتوجه به تصمیمات صورت گرفته از ســوی وزارت آموزش و پرورش درخصوص 
شیوع شیوه های نامناسب تبلیغاتی در زمینه استفاده از کتاب های کمک درسی و گرایش 
به ســمت رویکردهای تجاری-آموزشــی که در نهایت موجــب ایجاد رقابتی ناخوشــایند 
درخصوص استفاده از این کتاب ها و شرکت در آزمون ها بین دانش آموزان شده است، لازم 
است در زمینه پالایش محیط یادگیری و مدرسه از عوامل مزاحم در جریان تربیت صحیح 

و واقعی دانش آموزان اقدام شود.

رئیس کمیته امداد استان خبر داد:

رشد ۵۰ درصدی کمک های مردمی طی امسال
رئیس کمیته امداد استان گفت: در سه ماه ابتدایی امسال در مجموع کمک های مردمی 
استان، بیش از 50 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است. به گزارش 
ایسنا، حبیب ا... آسوده اظهار کرد: کمیته امداد، بیش از 150 هزار فرصت شغلی ایجاد 
کرده و سهم 11 درصدی ایجاد اشتغال اســتان را در سال گذشته به خود اختصاص داده 
اســت. براین مبنا کمیته امداد در اقتصاد اســتان و کاهش بیکاری تاثیرگذار بوده اســت. 
وی افزود: سال گذشــته بیش از هزار و 298 مسکن ســاخته ایم که بیش از 70 درصد آن 
روســتایی بوده اســت و بیش از 250 طرح خودکفایــی در زمینه  هــای گوناگون صنعت، 
کشاورزی، دامداری، صنایع دستی و... داشته ایم. آسوده تصریح کرد: طی امسال 126 
میلیارد تومان تسهیلات روستایی از صندوق توسعه ملی اختصاص داده شده که براساس 

آن، حدود دو هزار و 500 پرونده در شرایط ثبت سامانه قرار گرفته اند.

دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مدیران 
بهزیستی با فرزندان »همدم«

نادینلویی/ همزمان با دهه کرامت و هفته بهزیستی، فرزندان موسسه خیریه توان بخشی 
دختران بی سرپرست و کم توان ذهنی همدم میزبان رئیس دانشگاه علوم پزشکی و جمعی 
از مســئولان بهزیســتی اســتان بودند، آن ها آمده بودند در این روزها که جشن های دهه 
کرامت در جای جای شهر برگزار می شود، در شادی فرزندان موسسه همدم سهیم باشند. 
به گزارش خراســان رضوی، دکتر محمد رضا دارابی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در این دیدار با بیان این که همه ما موظفیم کنار فرزندان موسسه همدم باشیم اظهار کرد: 
فرزندان بی سرپرست همدم بیشترین توجه مسئولان و مدیران مراکز علمی و دانشگاهی 
را می طلبند. وی تصریح کرد: نگهداری از این فرزندان لیاقت و عشق خاصی می خواهد؛ 
بچه هایی که تعدادی از آن ها حتی خانواده هایشان هم از عهده  خدمت به آن ها برنیامدند 
و در گوشه ای از شهر رهایشان کردند اما در همدم دست نوازش و مهر به سرشان کشیده و 

چه بسا مهربان تر از خانواده  واقعی شان با آن ها برخورد می شود.
دکتر زهرا حجت مدیر عامل موسسه  همدم نیز در این بازدید با بیان این که موسسه همدم 
ظرفیت نگهداری بیش از 400 دختر بی سرپرست و کم توان ذهنی را ندارد افزود: برای 
تاســیس فاز دوم موسســه همدم زمینی در منطقه الهیه مشــهد تامین شــده است و برای 
احداث آن به حمایت خیران که همیشه یارو یاور موسسه بودند نیازمندیم. وی با بیان این 
که بیشترین هزینه نگهداری دختران موسســه همدم را افراد خیر تامین می کنند افزود: 
 بهزیســتی تنها یک چهارم هزینه های این کــودکان را تقبل می کند و اگر خیران نباشــند

 نمی توانیم از این دختران نگهداری کنیم.
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منابع و مصارف بانکی استان زیر ذره بین شورای گفت و گو
رمضانی: میزان منابع بانکی استان بالاست اما به دلایل مختلف امکان جذب آن وجود ندارد 

در پنجاه و سومین جلسه شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان 
رضوی که روز پنج شنبه با حضور رشیدیان استاندار و شافعی رئیس اتاق بازرگانی 
ایران برگزار شد، منابع و مصارف بانکی استان و نحوه تسهیلات دهی بانک ها به 

متقاضیان زیر ذره بین قرار گرفت.
به گزارش خراســان رضوی، ســید مهــدی رمضانی، مدیــرکل امــور اقتصادی و 
دارایی خراســان رضوی در این جلسه به ارائه گزارشــی با موضوع »بررسی نحوه 
ارزیابی عملکرد بانک های استان در مقایســه با دیگر استان ها و سنجش کارایی 
شاخص نسبت مصارف به منابع در ارزیابی و رتبه بندی استان ها« پرداخت و گفت: 
گزارش بانک مرکزی نشــان می دهد که خراســان رضوی در پایان سال 96 و در 
حوزه بانکی، حدود 67 هزار میلیارد تومان منابع)ســپرده ها پس از کسر سپرده 
قانونی( و 38 هزار میلیارد تومان مصارف)تســهیلات جاری و غیر جاری( داشته 
است. براین اساس، نسبت مصارف به منابع 57/5 درصد بوده و رتبه استان مان 

در کشور، 26 است.
وی در ادامه به بررسی شاخص »مصارف به منابع استان« در مقایسه با این مولفه 
در کشور، طی سال های 92 تا 96 پرداخت و گفت: خراسان رضوی در این بحث 
همیشه یک فاصله با شاخص کشــوری داشته اســت. نکته این جاست که نسبت 
»مصارف به منابع«، هم در کشور و هم در استان، طی پنج سال گذشته روند نزولی 
داشته است. البته اگر بخواهیم نســبت مصارف به منابع را به عنوان یک شاخص 
عمده و بــه صورت عمیق تحلیل کنیــم، به اطلاعات جانبی دیگری نیاز اســت که 

دسترسی به آن ها در بعضی بخش ها فراهم نیست.
این مقام مسئول، سهم استان از کل منابع سیستم بانکی را طی سال های 92 تا 
96 ، صعودی و افزایشی اعلام کرد و گفت: این ســهم از 3/49 به 4/69درصد 
رسیده اســت. اما در بحث مصارف، فراز و فرودی را شــاهد هستیم. این مولفه در 
ســال 92 ، 2/87درصد بوده و در سال 94، به 3/3درصد رســیده است اما در 
ادامه دوباره تنزل کرده و در ســال های 95 و 96 بــه 3/08 درصد کاهش یافته 

است.
وی به مقایسه نرخ رشــد منابع بانکی استان نسبت به کشــور پرداخت و گفت: در 
سال 92 این نرخ در استان ما 26/9درصد و در کشور 37/5درصد بوده است. 
بعد از آن در سال 93 استان با 34/2 درصد از نرخ کشوری که 19/7درصد است 
پیشــی می گیرد. این روند در 94 نیز ادامه می یابد و نســبت مذکور برای استان 
48/2درصد و برای کشــور 29/6درصد اســت. در ســال 95 شــاخص مذکور 
 توام در استان و کشــور کاهش پیدا می کند و در خراسان رضوی به 21/4درصد 
می رسد در حالی که در کشور این میزان 19/8درصد است. اما در نهایت در سال 
96 باز افزایشی را تجربه می کنیم که نسبت مذکور را به 31/8درصد در استان و  

29/3درصد در کشور می رساند.
رمضانــی، خراســان رضــوی را در کنــار تهــران، اصفهان، فــارس، خوزســتان و 
آذربایجان شرقی، استان های دارای بیشترین منابع بانکی طی سال های 92 تا 
96 دانست و اذعان کرد: در این سال ها استان مان عمدتا در جایگاه سوم یا چهارم 
قرار داشته است. نکته این جاست که صرف نظر از تهران) که نوسانات زیادی در 

این بخش دارد( رشد نرخ منابع بانکی در استان در این مدت خوب بوده است.
وی در جمــع بندی این بحــث گفت: نســبت مصارف بــه منابع خراســان رضوی 
همانند روند کشوری طی دوره پنج ساله مذکور، »کاهشی« بوده است. همچنین 
 رشد منابع بانکی اســتان در مقایسه با مجموع کشور و نیز اســتان های مشابه در 

سال های اخیر بالاتر بوده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراســان رضوی در ادامه به نتایج بررســی های 
انجام شــده پرداخت و گفت: در اســتان ما میــزان منابع بانکی بــه دلایل مختلف 
بالاست و با توجه به وضعیت اقتصادی کشور از جمله رکود اقتصادی و مشکلات 
واحدهای تولیدی در خصوص بازپرداخت تسهیلات قبلی و چک های برگشتی 
و... امکان جذب این مقدار منابع مالی و اعتباری وجود ندارد. همزمان نرخ سود 

تســهیلات نیز برای بخش عظیمی از واحدهای صنعتی و تولیــدی قابل پذیرش 
نیست و بخش کمی از آن ها توانایی پوشش چنین سودی را دارند. 

وی متذکر شد: همچنین ســهم زیادی از تســهیلات دریافتی در استان به بخش 
ساختمان اختصاص داشت که با رکود در این حوزه، پرداخت تسهیلات نیز دچار 

افت شد.
رمضانی افزود: سیاســت گذاری های سیســتم بانکی به گونه ای است که مسیر 
وصول منابع ، مســتقل از مســیر پرداخت تســهیلات اســت و بعضا پیش آمده که 
سیاست پرداخت تســهیلات، بالاخص تســهیلات تکلیفی و تعیین سهمیه برای 

استان ها، بدون توجه به منابع بانکی هر استان در نظر گرفته شود.
این مقام مسئول در نهایت پیشــنهاد کرد: به منظور بهبود روند تامین مالی پروژه 
های اقتصادی اســتان، در فاز اول فهرســتی از متقاضیان تسهیلات که به دلایل 
مختلف موفق به دریافت آن نشده اند، احصا و به صورت موردی در گروه کاری امور 
بانکی و تامین مالی ذیل ستاد تسهیل بررسی و در نهایت در خود ستاد برای آن ها 

تصمیم گیری لازم انجام شود.

عمده تسهیلات پروژه های اقتصادی استان، از بانک های خارج 	 
استان دریافت می شود

روشنک، دبیر کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز در این خصوص 
گفت: بانک هــا ترجیح می دهنــد منابع خــود را در اختیــار بنگاه هــای دولتی و 
خصولتی ها قرار دهند و از درخواســت های بخش خصوصی در این زمینه کمتر 

استقبال می کنند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی کم بودن تقاضای تسهیلات 
در کشور را ناشی از نامساعد بودن فضای کسب و کار دانست و اصلاح این بخش 

را ضروری برشمرد.
راضیه علیرضایی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز به 
منابعی اشاره کرد که از محل آن ها تسهیلات لازم برای پیشبرد طرح های تولیدی 
و اقتصادی استان تامین شده است و گفت: برای تسهیلات رونق تولید در بخش 
های صنعت و کشاورزی، دو هزار و 400 میلیارد تومان تقاضا داشتیم و در بهترین 
حالت برای ایــن میزان تقاضا، موفق بــه دریافت 500 میلیارد تومان تســهیلات 
شدیم. همچنین بانک ها 700 میلیارد را نیز بدون مراجعه واحدهای اقتصادی 
به سایت رونق تولید در این حوزه پرداخت کردند. در کنار همه این ها 300میلیارد 
تومان نیز تقسیط انجام شده است، یعنی تســهیلاتی که واحد قبلا دریافت کرده 

است، برای او مجدد تقسیط شده تا مهلتی برای پرداخت پیدا کند.
وی ادامه داد: همه این ها در حالی بوده که ما سه هزار و 780میلیارد تومان پروانه 
صادر کرده ایم. به یقین اذعان دارم که پروژه های بزرگ ما به دلیل محدودیت  بانک  
ها در خراســان رضوی به این نتیجه رسیدند که بهتر اســت در این سطح اقدامی 
انجام ندهنــد و تســهیلات لازم را از بانک های خارج از اســتان دریافــت کردند. 

کماکان اگر الان پروژه بزرگی باشد همین روند است.
علیرضایی مشکل را دشواری در مجاب کردن بانک های استانی و محدودیت در 
اختیارات آن ها دانست و خاطر نشان کرد: مسئله ما با بانک های استان صرفا به 
پرداخت تسهیلات محدود نمی شود بلکه موضوع تشکیل سرمایه نیز مطرح است. 
ما در استان برای تشکیل سرمایه از محل مساعدت بانک های استان با دشواری رو 
به رو هستیم. بانک ها واحدهای تولیدی را به سمت دریافت تسهیلات در گردش و 

کوتاه مدت هدایت می کنند چون تامین کننده منافع خودشان است.
وی خاطر نشــان کرد: پس تحلیل منابع به مصارف به تنهایی نشان نمی دهد که 
بانک های استان چقدر سخت گیرانه یا حتی خوب با بخش تولید رفتار می کنند.

تلاش معاونت اقتصادی نهاد ریاست جمهوری برای پیگیری 	 
مطالبات شوراهای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان ها

اما رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نیز در این جلسه اعلام 

کرد: مقرر اســت از این پس، معاون اقتصادی نهاد ریاســت جمهوری، ماهانه در 
جلسات شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی دو استان حضور پیدا کند 
تا آن دســته از مســائل و مشــکلاتی را که در هر خطه بــا تصمیمات کشــوری گره 
خورده اند، جمع بندی کند و به تهران بیاورد و در جلسه ای با حضور وزیران مرتبط 
و استاندار آن خطه مطرح و چاره جویی کند. این اقدام دولت، کارایی تازه ای برای 

شوراهای گفت و گوی استانی ایجاد خواهد کرد.
غلامحسین شافعی از استاندار، مسئولان دســتگاه های اجرایی و فعالان بخش 
خصوصی خواســت تا در گردآوری مشــکلاتی که به تصمیم گیری های مرکز گره 
خورده اند، مشــارکت کننــد و از مجالی که در این زمینه ایجاد شــده اســت، بهره 

لازم را ببرند.
شافعی همچنین به تداوم مشکلات ارزی برای فعالان اقتصادی به رغم تمهیدات 
اتخاذ شده، اشاره کرد و افزود: مشــکلات ارزی بیش از همه تولیدکنندگان را به 
خود مبتلا ساخته است. این روزها از سامانه »نیما« به عنوان یک اقدام اثرگذار در 
این حوزه یاد می شود اما حقیقت آن است که اگر روندهای موجود ادامه یابد، باید 
نگران اندوخته مواد اولیه تولیدی در انبارها باشیم و همچنین برای چالش های 
آینده ناشی از اتمام این ذخایر و عدم جایگزینی آن، که خطوط تولید را به مشکل 
دچار خواهد کرد، دغدغه داشته باشیم. البته وزارت صنعت تمهیداتی اندیشیده 

که امیدواریم ثمربخش واقع شود.

تلاش برای تامین مواد اولیه و کنترل قیمت ها	 
علیرضا رشیدیان، استاندار خراسان رضوی نیز در این نشست به نگرانی فعالان 
اقتصادی درباره موضوع ارز اشاره کرد و گفت: مدیران اقتصادی استان در همین 
باره دیداری با قائم مقام بانک مرکزی داشته اند که در آن جلسه نکات و تاکیدات 
خوبی مطرح شد. همزمان رئیس جمهور نیز در حاشیه نشست بازآفرینی شهری 
در تهران، در پاسخ به دغدغه هایی که مطرح شــد، به ریاست بانک مرکزی تاکید 
کرد  در خصوص شکل گیری بازار ثانویه و همکاری با آن، رویکرد سهل تری را اتخاذ 
کند که امیدواریم برایند خوبی در پی داشته باشد. به هر روی مشکلات اقتصادی 

بخش خصوصی یکی از دغدغه های جدی ما نیز است.
وی در ادامه به مشکل تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی اشاره کرد و افزود: تاکید 
دیگر رئیس دولت بر حفظ قیمت مواد اولیه ای است که از محل تولیدات داخلی 
تامین می شوند. در حوزه خارجی نیز به همه دســتگاه ها و استان ها اختیار داده 
شده تا در این برهه برای حل مشــکلات این بخش، حتی فراتر از دستورالعمل ها 

اقدام کنند. 


